
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 02 POSTI DI “COLLABORATORE DI 
VIGILANZA” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E DETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE 1° - CORPO P.M. DI CUI N. 01 RISERVATO AI SOGGETTI ELENCATI AGLI ARTT. 
678 E 1014 DEL D.L.GVO N. 66/2010 E SS.MM.II. (CD.“RISERVA MILITARI). 
 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 02 posti di 
“COLLABORATORE DI VIGILANZA” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PRESSO IL SETTORE 1°- CORPO P.M., pubblicato sul sito del Comune di 
Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore 3° n. 244 del 
05.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, approvativa del predetto bando e contenente 
l’indicazione del calendario concorsuale; 
 
richiamato il proprio avviso avente ad oggetto il piano organizzativo contenente le 
disposizioni per il contenimento della diffusione del Covid-19, pubblicato nell’Albo 
Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale in data 13 maggio 2021; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso 

pubblicato nell’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

2) tutti i candidati che non figurano negli elenchi che seguono sono stati ammessi alla 

procedura senza riserva alcuna; 

3) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con i 
seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, a pena di esclusione: 

COGNOME E NOME OBBLIGO DOCUMENTALE 

ANTONNA ANDREA Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

GUERRA SILVIA Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

MARRONE CARLO Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

MORO FEDERICO Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

PARODI RODRIGO Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

SCARATO GIACOMO Presentazione certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica 

  



4) le istanze presentate dai seguenti candidati non sono ammissibili: 

COGNOME E NOME MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA’ 

GENOVESE 
GIUSEPPINA 

Carenza requisito art. 2 lett. c) – età superiore a 45 anni compiuti 

RECAGNO SILVIA Domanda non conforme (non compilata e non sottoscritta) 

 

5) i criteri per la valutazione della prova orale sono i seguenti: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del 

contenuto delle risposte rapportate alla domanda assegnata; 

 correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

 capacità espositiva e chiarezza; 

 capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

6) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 30 punti. Conseguiranno l’idoneità ai fini dell’inserimento in graduatoria 

i candidati che abbiano riportato un punteggio pari ad almeno 21/30 all’esito della 

prova orale. Il superamento della prova di idoneità fisica non concorrerà alla 

determinazione del punteggio finale; 

7) si ricorda ai candidati che l’accesso all’area concorsuale, secondo quanto disposto 

nel bando di concorso e confermato nel piano organizzativo della procedura, sul sito 

del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo 

Pretorio, è subordinato alla misurazione della temperatura corporea, alla 

sottoscrizione del modulo di autodichiarazione ed alla presentazione di referto con 

esito negativo riferito a test molecolare/antigenico effettuato mediante tampone 

orofaringeo presso una struttura pubblica o privata autorizzata in data non 

antecedente a 48 ore dalla data di svolgimento della prova. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 24 maggio 2021 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

(Dott.ssa Roberta RAMOINO) 

Firmato agli atti del procedimento 

 


